
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

488
Besluit van 23 augustus 1977, houdende wijziging 
van het Besluit inlichtingen justitiële documentatie 
(Stb. 1958,466)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koning in  der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M in iste r van Justitie  van 14 ju li 1977, H oofdaf
deling Staats- en Strafrecht, nr. 646/277;

Gelet op artikel 13 van de W et op de jus titië le  docum entatie  en op de ver
klaringen om tren t het gedrag (Stb. 1955, 395);

Gezien het advies van de C om m issie van advies inzake de justitië le  docu
m entatie;

De Raad van State gehoord (advies van 3 augustus 1977, nr. 8);
Gezien het nader rapport van Onze M in iste r van Justitie  van 17 augustus 

1977, H oofdafdeling Staats- en Strafrecht, nr. 778/277;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit in lich tingen justitië le  docum entatie  (Stb. 1958, 466)1 w o rd t 
in artikel 7, derde lid, in plaats van de Geldschieterswet gelezen: de W et op 
het consum ptie f geldkrediet, m et dien verstande dat ook in lich tingen over 
beslissingen met betrekking to t overtred ing  van de G eldschietersw et kun
nen w orden verstrekt.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen, dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe- 
’ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besiu itvan lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
23augustus 1977, Stb. 487. w orden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 23 augustus 1977.
Juliana

De M in ister van Justitie , 
Van Agt

U itgegeven de e e rs te  septem ber 1977

De M in is te r van Justitie , 
Van Agt

488, 489 Staatsblad 1977 488 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNOOTTAA V VAANN T TOOEELLIICCHHTTIINNGG

Het hierbij aangeboden ontwerp-besluit hangt samen met de inwerking
treding, op 1 november 1976, van de Wet op het consumptief geldkrediet1; 
deze wet verving de Geldschieterswet2.

Krachtens artikel 7, derde lid, van het Besluit inlichtingen justitiële docu
mentatie konden burgemeester en wethouders van de procureurs-generaal 
inlichtingen uit de algemene documentatieregisters ontvangen ten behoeve 
van het krachtens de Geldschieterswet verlenen of intrekken van vergun
ningen met betrekking tot het houden van een gelschietbank.

De Wet op het consumptief geldkrediet draagt het vergunningenbeleid op 
aan de Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk. Om het 
mogelijk te maken dat deze Ministerten behoeve van de hem opgedragen 
taak inlichtingen uit de algemene documentatieregisters ontvangt, wordt in 
artikel 7, derde lid, van meergenoemd Besluit de Wet op het consumptief 
geldkrediet ingevoegd.

Van het geheel verwijderen van de Geldschieterswet uit artikel 7 is afge
zien, omdat de continuïteit van de woekerbestrijding niet is gediend met het 
onttrekken van gegevens omtrent overtreding van de Geldschieterswet aan 
de kennisneming van voornoemde Minister.

Vooralsnog wordt de Geldschieterswet eveneens in artikel 2, eerste lid on
der b, van het Besluit registratie justitiële gegevens gehandhaafd. Er moet 
immers nog enige tijd rekening worden gehouden met de mogelijkheid dat 
terzake van de in die wet vermelde overtredingen een strafvervolging wordt 
ingesteld. Door handhaving van de Geldschieterswet in het Besluit registra
tie justitiële gegevens blijft het mogelijk onherroepelijke veroordelingen we
gens overtreding van die Wet op te nemen in de registers van de justitiële 
documentatiedienst.

Veroordelingen wegens misdrijf worden geregistreerd op grond van arti
kel 2, eerste lid, onder a, van het Besluit.

De Minister van Justitie,
Van Agt

1 Wet van 5 juli 1972, Stb. 399. De artikelen 54 
en 60 zijn in werking getreden op 1 januari 
1973; de overige artikelen, krachtens het Ko
ninklijk besluit van 31 juli 1976, Stb. 817, op 1 
november 1976.
2 Wet van 28 juni 1932, Stb. 19, zoals die laat
stelijk is gewijzigd bij wet van 29 april 1965, 
Stb. 204. De wet is vervallen op 1 november 
1976.

Staatsblad 1977 488 2


	Stb-1977-488

